
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

Πληροφορίες

Δ/νση

Καλλιόπη Νικολή

:

:

Χρήστου Λαδά 6

Αρ.Πρωτ. : 29903/2020

Αθήνα, 30/09/2020

ΜΟΝΑΔΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ

ΕΙΔΙΚΟΥ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥ ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ

Της 156ης συνεδρίασης του Ειδικού Επταμελούς Οργάνου της Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης του 

Ε.Λ.Κ.Ε. του Πανεπιστημίου Αθηνών της 30/09/2020

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ

Έγκριση Πρακτικών των Επιτροπών Αξιολόγησης για την επιλογή πρόσθετου προσωπικού στο πλαίσιο 

ερευνητικών έργων/ προγραμμάτων

:Χρηματοδότης ΥΠΕΠΘ-ΕΣΠΑ

Παν/μιο Αθηνών - :Αποδέκτης ΚΑΡΑΔΗΜΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ

Έρευνα : 16798

: Απόκτηση ακαδημαϊκής διδακτικής εμπειρίας σε νέους επιστήμονες κατόχους 

διδακτορικού 2020-2021 στο Εθνικό και Καποδιστριακό Πανεπιστήμιο Αθηνών

Αντικείμενο

Θέμα : ΑΝΑΚΛΗΣΗ ΠΡΟΣΩΡΙΝΩΝ πινάκων του Τμήματος Ιστορίας και Φιλοσοφίας της 

Επιστήμης, για την απασχόληση ακαδημαϊκών (πρ. πανεπιστημιακών) υποτρόφων στο 

πλαίσιο της υπ’ αριθ. 053392/2020 πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος 

(ΑΔΑ:96ΩΙ46ΨΖ2Ν-ΧΨ6) για την διδασκαλία των μαθημάτων (1. Φιλοσοφία των 

Κοινωνικών Επιστημών, 2. Θεωρία Δικαίου και Θεσμών), στο 2ο επιστημονικό πεδίο: 

«Φιλοσοφία Κοινωνικών Επιστημών»» στο πλαίσιο υλοποίησης της Πράξης με τίτλο: 

«Απόκτηση Ακαδημαϊκής Διδακτικής Εμπειρίας σε Νέους Επιστήμονες Κατόχους 

Διδακτορικού 2020-2021στο Εθνικό και Καποδιστριακό Πανεπιστήμιο Αθηνών», με 

κωδικό ΟΠΣ (MIS) 5064859, του ΕΠ «Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού, Εκπαίδευση και 

Δια Βίου Μάθηση» ΚΕ 16798 (ΑΠ 073348/2020)

Το Ειδικό Επταμελές Όργανο της Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης του ΕΛΚΕ ,

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 64 του ν. 4485/2017 «Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης 

εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του Κανονισμού 679/2016 για την προστασία των προσωπικών 

δεδομένων 

3. Τις διατάξεις του αρ. 44 παρ. 1 περ. ε του Ν. 4624/2019 

4. Την από 30-4-2020 απόφαση της Πανεπιστημιακής Συγκλήτου (ΑΔΑ: Ω01Α46ΨΖ2Ν-ΗΞΤ) περί 

κατανομής 156 θέσεων στα Τμήματα του ΕΚΠΑ για Απόκτηση Ακαδημαϊκής Διδακτικής 

Εμπειρίας σε νέου Επιστήμονες Κατόχους Διδακτορικού 2020-2021.5.

5. Την από 25-6-2020απόφαση της Πανεπιστημιακής Συγκλήτου (ΑΔΑ: ΡΠ3646ΨΖ2Ν-ΛΛΤ) περί 

ανακατανομής 4 θέσεων στα Τμήματατου ΕΚΠΑ για Απόκτηση Ακαδημαϊκής Διδακτικής 

Εμπειρίας σε νέου Επιστήμονες Κατόχους Διδακτορικού 2020-2020

6. Τις αποφάσεις των Συνελεύσεων των 40 τμημάτων του Εθνικού και Καποδιστριακού 

Πανεπιστημίου Αθηνών για τα επιστημονικά πεδία και μαθήματα, όπως αυτά περιγράφονται στο 

Παράρτημα II της υπ’ αριθ. 053392/2020 πρόσκλησης

7. Την υπ’ αρ. 053392/2020 (ΑΔΑ: 96ΩΙ46ΨΖ2Ν-ΧΨ6) Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για 

υποβολή αιτήσεων υποψηφιότητας από νέους επιστήμονες κατόχους διδακτορικού στο πλαίσιο 

ΑΔΑ: 64ΚΩ46ΨΖ2Ν-5Τ0



υλοποίησης της πράξης με τίτλο “Απόκτηση Ακαδημαϊκής Διδακτικής Εμπειρίας σε Νέους 

Επιστήμονες Κατόχους Διδακτορικού 2020-2021στο Εθνικό και Καποδιστριακό Πανεπιστήμιο 

Αθηνών” με κωδικό ΟΠΣ (MIS) 5064859 του ΕΠ "Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού - 

Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση" (αρ. πρωτ. 1504/18-3-2019, κωδ.  ΕΔΒΜ96)- η  οποία 

συγχρηματοδοτείται από την Ευρωπαϊκή Ένωση (Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο) και Εθνικούς 

Πόρους.

8. Τις από 1/7/2020 (ΑΔΑ: ΨΟΕΟ46ΨΖ2Ν-Λ9Β) και 7/7/2020 (ΑΔΑ: 6ΑΤ446ΨΖ2Ν-461) 

αποφάσεις του Ειδικού Επταμελούς Οργάνου της Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης του 

Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας του Ε.Κ.Π.Α. ορισμού των Τριμελών Επιτροπών του 

κάθε Τμήματος, για την αξιολόγηση των υποψηφιοτήτων στο πλαίσιο της πράξης με τίτλο 

«Απόκτηση Ακαδημαϊκής Διδακτικής Εμπειρίας σε Νέους Επιστήμονες Κατόχους Διδακτορικού 

2020-2021 στο Εθνικό και Καποδιστριακό Πανεπιστήμιο Αθηνών» 

9. Την από 16.09.2020 απόφαση (ΑΔΑ: Ω8ΔΣ46ΨΖ2Ν-Ω18) του Ειδικού Επταμελούς Οργάνου της 

Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης του ΕΛΚΕ, περί Έγκρισης προσωρινών πινάκων του 

Τμήματος Ιστορίας και Φιλοσοφίας της Επιστήμης, για την απασχόληση ακαδημαϊκών (πρ. 

πανεπιστημιακών) υποτρόφων στο πλαίσιο της υπ’ αριθ. 053392/2020 πρόσκλησης εκδήλωσης 

ενδιαφέροντος (ΑΔΑ:96ΩΙ46ΨΖ2Ν-ΧΨ6) για την διδασκαλία των μαθημάτων (1. Φιλοσοφία των 

Κοινωνικών Επιστημών, 2. Θεωρία Δικαίου και Θεσμών), στο 2ο επιστημονικό πεδίο: 

««Φιλοσοφία Κοινωνικών Επιστημών» στο πλαίσιο υλοποίησης της Πράξης με τίτλο: «Απόκτηση 

Ακαδημαϊκής Διδακτικής Εμπειρίας σε Νέους Επιστήμονες Κατόχους Διδακτορικού 2020-

2021στο Εθνικό και Καποδιστριακό Πανεπιστήμιο Αθηνών», με κωδικό ΟΠΣ (MIS) 5064859, του 

ΕΠ «Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού, Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση» ΚΕ 16798 (ΑΠ 

073348/2020)

10. Το γεγονός ότι μετά από έλεγχο διαπιστώθηκε ότι στο 2ο επιστημονικό πεδίο «Φιλοσοφία 

Κοινωνικών Επιστημών» του Τμήματος Ιστορίας και Φιλοσοφίας της Επιστήμης που 

προκηρύχθηκε στο πλαίσιο υλοποίησης της Πράξης με τίτλο: «Απόκτηση Ακαδημαϊκής 

Διδακτικής Εμπειρίας σε Νέους Επιστήμονες Κατόχους Διδακτορικού 2020-2021 στο Εθνικό και 

Καποδιστριακό Πανεπιστήμιο Αθηνών», τα  μαθήματα που όρισε η Συνέλευση να διδαχθούν είναι 

και τα δύο υποχρεωτικά. Αυτή η ενέργεια παραβαίνει τους όρους της υπ’ αριθ. 1504/18-3-2019, 

κωδ. ΕΔΒΜ96)  πρόσκλησης του ΕΠ «Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού, Εκπαίδευση και Δια 

Βίου Μάθηση» και συγκεκριμένα τον όρο 1.2.3.4. όπου αναφέρεται ρητά «….Στην περίπτωση 

που σε ωφελούμενο ανατεθούν πάνω από ένα μαθήματα, τότε ένα (1) εξ αυτών δύναται να είναι 

μάθημα «κορμού» / «υποχρεωτικό».

Αποφασίζει 

α) Την ανάκληση των προσωρινών πινάκων (ΑΔΑ: Ω8ΔΣ46ΨΖ2Ν-Ω18) αποκλεισθέντων και 

αξιολογικής κατάταξης, για την απασχόληση ακαδημαϊκών (πρ. πανεπιστημιακών) υποτρόφων στο 

πλαίσιο της υπ’ αριθ. 053392/2020 πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος (ΑΔΑ:96ΩΙ46ΨΖ2Ν-ΧΨ6) 

για την διδασκαλία των μαθημάτων (1. Φιλοσοφία των Κοινωνικών Επιστημών, 2. Θεωρία Δικαίου και 

Θεσμών) στο 2ο επιστημονικό πεδίο: «Φιλοσοφία Κοινωνικών Επιστημών» του Τμήματος Ιστορίας και 

Φιλοσοφίας της Επιστήμης, στο  πλαίσιο υλοποίησης της Πράξης με τίτλο: «Απόκτηση Ακαδημαϊκής 

Διδακτικής Εμπειρίας σε Νέους Επιστήμονες Κατόχους Διδακτορικού 2020-2021στο Εθνικό και 

Καποδιστριακό Πανεπιστήμιο Αθηνών», με κωδικό ΟΠΣ (MIS) 5064859, του ΕΠ «Ανάπτυξη 

Ανθρώπινου Δυναμικού, Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση», διότι τα  μαθήματα που όρισε η Συνέλευση 

να διδαχθούν είναι και τα δύο υποχρεωτικά και αυτή η ενέργεια παραβαίνει τους όρους της υπ’ αριθ. 

1504/18-3-2019, κωδ. ΕΔΒΜ96)  πρόσκλησης του ΕΠ «Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού, Εκπαίδευση 

και Δια Βίου Μάθηση» και συγκεκριμένα τον όρο 1.2.3.4. όπου αναφέρεται ρητά «….Στην περίπτωση 

που σε ωφελούμενο ανατεθούν πάνω από ένα μαθήματα, τότε ένα (1) εξ αυτών δύναται να είναι μάθημα 

«κορμού» / «υποχρεωτικό».. 

ΑΔΑ: 64ΚΩ46ΨΖ2Ν-5Τ0



Ο Πρόεδρος της Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης του ΕΛΚΕ

ΑΔΑ: 64ΚΩ46ΨΖ2Ν-5Τ0


		2020-10-01T17:10:20+0300
	Athens




